
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

��

�

�

�

1955 1363 Stb. 574-576

S T A A T S B L A D  VAN H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

^^7/ j  B E S L U I T  van 21 december 1955, houdende 

invoering van de overige artikelen der wet van 

20 mei 1955, Stb. 213, tot wijziging van regelingen 

betreffende economische delicten.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 
15 december 1955, 6e Afdeling, No. 432/655, mede namens 
Onze Minister van Landbouw, Visserij en Voedselvoorziening;

Gelet op artikel XXII van de wet van 20 mei 1955, Stb. 213;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Met ingang van 1 januari 1956 treden van de wet van 
20 mei 1955, Stb. 213, in werking:

a. artikel I, het bepaalde sub A, onder 4, „s. de Planten
ziektenwet {Stb. 1951, 96);”;

b. artikel V.

Onze Ministers van Justitie en van Landbouw, Visserij en 
Voedselvoorziening zijn belast met de uitvoering van dit besluit, 
dat in het Staatsblad en in de Nederlandse Staatscourant zal 
worden geplaatst.

Soestdijk, 21 december 1955.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

Uitgegeven de dertigste december 1955.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

575 B E S L U I T  van 9 december 1955 tot her

nieuwde vaststelling van regelen voor vergoedingen 

voor opiumverloven, als bedoeld in de artikelen 5, 

tweede alinea, en 6, eerste lid, tweede alinea, der 

Opiumwet (Stb. 1928, 167).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 14 november 1955, no. 17900, Directie 
Volksgezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Gelet op de artikelen 5, tweede alinea, en 6, eerste lid, 
tweede alinea, der Opiumwet (Stb. 1928, 167) 1);

De Raad van State gehoord (advies van 29 november 1955, 
no. 27);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 2 december 1955, no. 18955, 
Directie Volksgezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Terzake van de vergoedingen, bedoeld in de 
artikelen 5, tweede alinea, en 6, eerste lid, tweede alinea, van

11))  LLaaaatststetelilijkjk  ggeewwiijjzziiggdd  bbiijj  ddee  wweett  vavann  1188  jujunni i 11995533,,  SSttbb.  332222..

de Opiumwet {Stb. 1928, 167), worden de navolgende regelen 
vastgesteld:

I

De verschuldigde vergoeding voor een verlof voor het ver
vaardigen van verdovende middelen, waaronder begrepen de 
handelingen, bedoeld onder II en III, bedraagt voor elk kalen
derjaar of gedeelte daarvan f 4000,—.

II

De verschuldigde vergoeding voor een verlof voor het be
reiden, bewerken en verwerken van verdovende middelen, 
waaronder begrepen de handelingen, bedoeld onder III, be
draagt voor elk kalenderjaar of gedeelte daarvan f 125,—.

III

De verschuldigde vergoeding voor een verlof voor het in
voeren, uitvoeren, verkopen, afleveren, verstrekken, vervoeren, 
bezitten en aanwezig hebben van verdovende middelen bedraagt 
voor elk kalenderjaar of gedeelte daarvan f 75,—.

Artikel 2. De vergoedingen, in artikel 1 bedoeld, zijn niet 
verschuldigd voor een verlof, uitsluitend voor een wetenschap
pelijk of politioneel doel.

Artikel 3. De vergoedingen, in artikel 1 bedoeld, moeten 
door degene, die het verlof vraagt, worden betaald op de wijze, 
door Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid 
vastgesteld.

Artikel 4. Het Koninklijk besluit van 28 augustus 1948 
{Stb. I 401) wordt ingetrokken.

Artikel 5. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
1 januari 1956.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afshrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 9 december 1955.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

J. G. SUURHOFF.

Uitgegeven de dertigste december 1955.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

576 W ET  van 15 december 1955 tot wijziging van 

het Besluit Regeling In- en Uitvoer 1944.

W i j  JULIANA, b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is, in afwachting van de totstandkoming van een nieuwe wette
lijke regeling betreffende de invoer en de uitvoer van goede
ren, de werkingsduur van het Besluit Regeling In- en Uitvoer 
1944 {Stb. E 80) *) opnieuw te verlengen;

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 16 juni 1953, Stb. 271.


